

REFERAT
FORSKNINGSUTVALGET
TORS DAG 25. FEBRUAR 2021 KL. 12.30 – 13.30 (TEAMS)

Til stede: Anne Marie Frøseth, Eivind Kolflaath, Camilla Bernt, Johannes Mella, Randi Sæbøe, Kristin Svendsen, Jan Martin Wåge, og Henning Simonsen (sekretær/referent).
Fra administrasjonen: Gunhild Brubakken

Saksliste:

5/21 Innkalling, saksliste

Innkallingen og sakslisten ble godkjent.

6/21 Søknad om opptak på ph.d.-programmet – offentlig sektor-ph.d.

FU ønsker at søkeren sender inn ny prosjektskisse som klarere imøtekommer kravene til prosjektskisser for søkere til stipendiatstillinger, som også gjelder for søkere til ph.d.-programmet mer generelt.

FU mener at prosjektskissen bør utvikles noe videre, særlig når det gjelder metodiske spørsmål. Prosjektet omhandler et relevant tema, og kandidaten viser god oversikt og kjennskap til rettskildene. Omfanget av tematikken tilsier imidlertid at kandidaten fra tidlig av må være forberedt på å skjære til prosjektet ytterligere. Det henger i sin tur sammen med at det er behov for ytterligere avklaring av hvordan det aktuelle rettskildematerialet gjøres til gjenstand for en rettsvitenskapelig analyse. Prosjektskissen anerkjenner at det vil være nødvendig å se hen til hensyn og interesser i regelverket, noe som er særlig viktig på et område som det aktuelle. Erfaringsmessig er imidlertid analyse av slike hensyn og interesser utfordrende og tidkrevende, både sett i lys av at det fordrer metodiske tilnærminger som går ut over det som juridisk metode gir verktøy for å analysere og at litteraturen er mindre omfangsrik på det aktuelle området. Kandidaten bør dermed gi denne utfordringen mer oppmerksomhet i prosjektskissen, og etter FUs mening bør kandidaten derfor i større grad ta stilling til hvordan denne utfordringen er tenkt håndtert for at avhandlingen totalt sett skal få det nødvendige rettsvitenskapelige løftet.

Vedtak:

1. «*Erlend Malde tas opp på ph.d.-programmet i rettsvitenskap ved Det juridiske fakultet med prosjektet «Fradrag for inngående merverdiavgift».*

Det er en betingelse for vedtaket at Malde sender inn en ny prosjektskisse innen 5. mars 2021, som godkjennes av ph.d.-sekretariatet.

Det er en betingelse for opptaket at fakultetet kommer til enighet med Skatteetaten om en samarbeidsavtale i tråd med anbefalingene fra Forskningsrådet under ordningen Offentlig sektor-ph.d.»

2. «FU-leder gis fullmakt til å oppnevne veileder(e) til prosjektet på fullmakt.»

7/21 Søknad om opptak på ph.d.-programmet – offentlig sektor-ph.d.

FU ønsker at søkeren sender inn ny projektskisse som klarere imøtekommer kravene til projektskisser for søkere til stipendiatstillinger, som også gjelder for søkere til ph.d.-programmet mer generelt.

FU mener at projektskissen bør utvikles videre, særlig når det gjelder metodiske spørsmål. Søkeren er jurist, og prosjektet skal i stor grad gjennomføres ved empiriske undersøkelser. Forskningsspørsmålene for prosjektet bør klargjøres, spesielt med tanke på å etablere et klart skille mellom spørsmål som skal analyseres med rettsvitenskapelige metoder, og spørsmål som skal analyseres med andre fags metoder. Ett av søkerens forskningsspørsmål er om høringen av barn i norske barnevernssaker er «For stor belastning for barna?». Problemstillingen synes å reise et psykologfaglig spørsmål, jf. uttrykket «belastning». De undersøkelsene søkeren har sagt at hun skal gjøre, synes ikke i tilstrekkelig grad å besvare om det er for stor belastning for barn å bli hørt på den måten og i det omfanget som de i dag blir hørt. Spørsmålet er normativt formulert, uten at det er tydelig hvilken målestokk kandidaten vil bruke for å avklare hva som er «for stor belastning». FU ønsker også en klargjøring av omfanget av de empiriske undersøkelsene søkeren planlegger å gjennomføre, og noen kommentarer til hvilken risiko de vil innebære for en gjennomføring av prosjektet innenfor de fastsatte tidsrammer.

For øvrig mener FU at søkeren bør vurdere å bruke den valgfrie delen av ph.d.-utdanningsprogrammet til å følge kurs i samfunnsvitenskapelige metoder.

Vedtak:

1. «*Hanne Skoe Cederkvist tas opp på ph.d.-programmet i rettsvitenskap ved Det juridiske fakultet med prosjektet «Barns medvirkning i fylkesnemndene».*

Det er en betingelse for vedtaket at Cederkvist sender inn en ny projektskisse innen 5. mars 2021, som godkjennes av ph.d.-sekretariatet.

Det er en betingelse for opptaket at fakultetet kommer til enighet med Fylkesnemndene om en samarbeidsavtale i tråd med anbefalingene fra Forskningsrådet under ordningen Offentlig sektor-ph.d.»

2. «*Professor Karl Harald Sjøvig oppnevnes som hovedveileder for prosjektet.*

Professor Marit Sissel Irene Skivenes oppnevnes som medveileder for prosjektet.»

Anne Marie Frøseth
leder

Henning Simonsen
sekretær

